
POSUDEK  OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta Veronika Janišková 
Název práce Předpoklady úspěšné adaptace na pobyt seniora v domově pro 

seniory 
Oponent práce Mgr. Dana Nedělníková, Ph.D.  
Obor Sociální pedagogika  
Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce  B     
Úroveň jazykového zpracování  B     
Dodržení formálních náležitostí (citační norma, formální úprava)  B     
Obsahová stránka práce 
Práce s odbornou literaturou  B     
Formulace cílů práce    D   
Metodika zpracování výzkumné části (cíl, výzkumný problém, druh 
výzkumu, vzorek, metody) 

  C    

Analýza dat a splnění cílů práce   C    
Interpretace dat a formulace závěrů práce    D   
Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití  B     
Odůvodnění hodnocení práce (silné a slabé stránky práce): 
 
Cíl práce ani výzkumné části není v úvodu formulován. Teoretická část je přehledně strukturována, 
použité zdroje jsou citovány důsledně, nikoli jednotně, autorka užívá dvojí, resp. zdvojený systém 
odkazování (v textu a pod čarou), z některých publikací (zejm. manuálek Haškovcové) přebírá rozsáhlé 
pasáže, které naplňují celou podkapitolu, přestože na dané téma existuje jiná dostupná literatura.  
V praktické části si diplomandka klade za cíl „zjistit, co přispívá seniorům k úspěšné adaptaci v domově 
pro seniory“. Diplomandka zvolila kvalitativní výzkumnou strategii, jejíž provedení je poměrně 
jednoduché, charakter kladených otázek a způsob zpracování odpovědí autorce neumožnil ověřit hlubší 
souvislosti mezi zkoumanými jevy (zejména u výzkumné otázky: Jakým způsobem přispívá k úspěšné 
adaptaci dobrovolnost odchodu seniora do domova pro seniory? - autorka ve skutečnosti zjišťuje pouze 
to, zda se komunikační partner do zařízení dostal „dobrovolně“ či nikoliv). Autorka přesto dospěla k 
jistému poznání, co přispívá k adaptaci komunikačních partnerů na podmínky rezidenčního zařízení pro 
seniory a cíl tak je do určité míry naplněn, i když postrádám vazbu na poznatky z teoretické části práce. 
 
Otázky k obhajobě: 
 
Co znamená, že jste komunikační partnery volila tak, aby zdravotní stav neovlivnil výsledky výzkumu? 
 
Celkové hodnocení*   C    

Datum: 22.5. 2010  
 
 
Podpis: Mgr. Dana Nedělníková, Ph.D., v.r. 

 

                                                 
*  Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


